
Fakulta financí a účetnictví, VŠE v Praze: anketa pro absolventy 2-3 

roky po ukončení studia

1. Čím jste byl(a) motivován(a) na začátku bakalářského studia k rozhodnutí studovat na FFÚ?

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Rodiči

Zkušenostmi starších kamarádů

Učiteli na střední škole

Reklamou FFÚ v tisku

Reklamou FFÚ na internetu (včetně fakultních stránek)

Známými osobnostmi, které na fakultě vyučují

Setkáním na Dni otevřených dveří fakulty

Na bakalářském stupni jsem na FFÚ nestudoval(a)

Jiné:

2. Čím jste byl(a) motivován(a) na začátku magisterského studia k rozhodnutí studovat na FFÚ?

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Rodiči

Zkušenostmi starších kamarádů

Spokojeností s předchozím studiem na FFÚ

Nespokojeností se studiem na jiné fakultě VŠE, proto jsem začal(a) studovat na FFÚ

Nespokojeností se studiem na jiné vysoké škole, proto jsem začal(a) studovat na FFÚ

Reklamou FFÚ v tisku

Reklamou FFÚ na internetu (včetně fakultních stránek)

Známými/kvalitními osobnostmi/pedagogy, kteří na fakultě vyučují

Na magisterském stupni jsem na FFÚ nestudoval(a)

Jiné:

3. Kterou hlavní specializaci jste na FFÚ VŠE studoval(a)?

Označte jen jednu elipsu.

Bankovnictví a pojišťovnictví

Finance

Finance a oceňování podniku

Finanční inženýrství

Účetnictví a finanční řízení podniku

Učitelství ekonomických předmětů pro střední školy

Zdanění a daňová politika

4. Hodnotíte zpětně svůj výběr hlavní specializace jako dobrou volbu pro své pracovní uplatnění?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

4.1 Uveďte, prosím, důvod, proč hodnotíte svou volbu hlavní specializace jako spíše nedobrou či 

nedobrou.

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/deed.cs


5. Při zpětném pohledu, kdybyste měl(a) možnost znovu vybrat, zvolil(a) byste si opětovně 

stejnou hlavní specializaci?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne, jinou hlavní specializaci na stejné fakultě

Ne, jinou hlavní specializaci na VŠE

Ne, stejnou hlavní specializaci na jiné vysoké škole

Ne, jinou hlavní specializaci na jiné vysoké škole

Ne, rozhodl(a) bych se vysokou školu nestudovat vůbec

6. Jak byste na stupnici od 1 (málo náročné) do 4 (velmi náročné) ohodnotil(a) náročnost studia 

zvoleného oboru hlavní specializace?

Označte jen jednu elipsu.

1

2

3

4

7. Byla teoretická část studia hlavní specializace vyvážená s praktickou částí (získávání 

aplikačních dovedností)?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne (studium bylo málo orientováno na praktické dovednosti, které nyní potřebuji)

7.1 Které praktické dovednosti jste postrádal(a) v rámci studia hlavní specializace?

8. Co považujete za silné stránky Vaší hlavní specializace?

9. Co považujete za slabé stránky Vaší hlavní specializace?

10. Byl(a) jste spokojen(a) s mírou volitelnosti (počet volitelných kreditů) na své hlavní 

specializaci?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

11. Byl(a) jste spokojen(a) s odbornou úrovní vyučujících FFÚ u předmětů hlavní specializace?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne



11.1 Zkuste, prosím, podrobněji rozepsat, proč a v čem konkrétně jste nebyl(a) spokojen(a) s 

odbornou úrovní vyučujících.

12. Absolvoval(a) jste během studia fakultou organizovanou/hodnocenou praxi ve firmách či 

jiných institucích?

Označte jen jednu elipsu.

Ano a považuji ji za přínosnou pro své pracovní uplatnění

Ano, ale nepovažuji ji za přínosnou pro své pracovní uplatnění

Neabsolvoval(a)

13. Vyučovali Vás na hlavní specializaci externí odborníci z praxe?

Označte jen jednu elipsu.

Ano a považuji to za přínosné pro své pracovní uplatnění

Ano, ale nepovažuji to za přínosné pro své pracovní uplatnění

Nevyučovali

14. Doporučil(a) byste ve své hlavní specializaci rozšířit výuku předmětů v cizím jazyce?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

14.1 V jakém jazyce výuky byste doporučil(a) rozšířit nabídku předmětů Vaší hlavní specializace?

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Anglický jazyk

Francouzský jazyk

Německý jazyk

Ruský jazyk

Španělský jazyk

Jiné:

15. Jakou vedlejší specializaci jste na VŠE absolvoval(a)?

Označte jen jednu elipsu.

Auditing (FFÚ)

Controlling (FFÚ)

Daně v podnikání (FFÚ)

Finanční inženýrství (FFÚ)

Mezinárodní finance a byznys (FFÚ)

Oceňování podniku a jeho majetku (FFÚ)

Peněžní ekonomie a bankovnictví (FFÚ)

Učitelství odborných ekonomických předmětů pro střední školy (FFÚ)

Účetnictví (FFÚ)

Vzdělávání ve financích a účetnictví (FFÚ)

Analýza mezinárodních vztahů (FMV)

Cestovní ruch (FMV)

Čínská studia (FMV)

Ekonomická diplomacie (FMV)

Evropská ekonomická integrace (FMV)



International Business Strategies (FMV)

Komerční jazyky (FMV)

Komerční komunikace (FMV)

Lobbing a rozhodovací procesy (FMV)

Manažerská informatika - Informační a komunikační technologie v praxi (FMV)

Právo v podnikání (FMV)

Retail Business (FMV)

Rozvojová studia (FMV)

Business a management (FPH)

Consulting (FPH)

Logistika – mezinárodní přeprava a zasilatelství (FPH)

Management kvality a Lean Six Sigma (FPH)

Manažer kultury a umění (FPH)

Manažerská psychologie a sociologie (FPH)

Marketing (FPH)

Personální management (FPH)

Podnikání (FPH)

Projektový management (FPH)

Rodinná firma (FPH)

Sales Management (FPH)

Turnaround Management (FPH)

Analýza ekonomických dat (FIS)

Analýzy sociálně ekonomických dat (FIS)

Datové inženýrství (FIS)

Demografie a sociální analýza (FIS)

Ekonometrie (FIS)

Informatika v podnikání (FIS)

Inteligentní systémy (FIS)

Kvantitativní analýza (FIS)

Kvantitativní metody v managementu (FIS)

Multimediální komunikace (FIS)

Pojistná matematika (v angličtině) (FIS)

Pojistné inženýrství (FIS)

Praxe ve státní statistické službě (FIS)

Prezentace a komunikace informací (FIS)

Řízení kvality softwaru (FIS)

Řízení podnikové výkonnosti (FIS)

Security Management (FIS)

Dějiny mezinárodních ekonomických vztahů (NF)

Ekonomická teorie a analýza (NF)

Ekonomická žurnalistika (NF)

Ekonomie a právo (NF)

Ekonomie a psychologie (NF)

Filosofie a metodologie ekonomických věd (NF)

Management hospodářské politiky (NF)

Novodobé hospodářské dějiny (NF)

Praktikum ve veřejné správě (NF)

Rozvoj obcí, měst a regionů (NF)

Marketing management (FMJH)

Podnikový management (FMJH)



Znalostní management (FMJH)

16. Hodnotíte zpětně svůj výběr vedlejší specializace jako dobrou volbu pro své pracovní 

uplatnění?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

16.1 Uveďte, prosím, důvod, proč hodnotíte svou volbu vedlejší specializace jako spíše nedobrou 

či nedobrou.

17. Při zpětném pohledu, kdybyste měl(a) možnost znovu vybrat, zvolil(a) byste si opětovně 

stejnou vedlejší specializaci?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne, jinou vedlejší specializaci na téže fakultě

Ne, jinou vedlejší specializaci na jiné fakultě

18. Jak byste na stupnici od 1 (málo náročné) do 4 (velmi náročné) ohodnotil(a) náročnost studia 

zvolené vedlejší specializace?

Označte jen jednu elipsu.

1

2

3

4

19. Byla teoretická část studia vedlejší specializace vyvážená s praktickou částí (získávání 

aplikačních dovedností)?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne (studium bylo málo orientováno na praktické dovednosti, které nyní potřebuji)

19.1 Které praktické dovednosti jste postrádal(a) v rámci studia vedlejší specializace?

20. Co považujete za silné stránky Vaší vedlejší specializace?

21. Co považujete za slabé stránky Vaší vedlejší specializace?

22. Byl(a) jste spokojen(a) s mírou volitelnosti (počet volitelných kreditů) na své vedlejší 

specializaci?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne



23. Byl(a) jste spokojen(a) s odbornou úrovní vyučujících u předmětů vedlejší specializace?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

23.1 Zkuste, prosím, podrobněji rozepsat, proč a v čem konkrétně jste nebyl(a) spokojen(a) s 

odbornou úrovní vyučujících.

24. Vyučovali Vás na vedlejší specializaci externí odborníci z praxe?

Označte jen jednu elipsu.

Ano a považuji to za přínosné pro své pracovní uplatnění

Ano, ale nepovažuji to za přínosné pro své pracovní uplatnění

Nevyučovali

25. Doporučil(a) byste ve své vedlejší specializaci rozšířit výuku předmětů v cizím jazyce?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

25.1 V jakém jazyce výuky byste doporučil(a) rozšířit nabídku předmětů Vaší vedlejší 

specializace?

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Anglický jazyk

Francouzský jazyk

Německý jazyk

Ruský jazyk

Španělský jazyk

Jiné:

26. Kolik let trvalo Vaše celkové studium na všech vysokých školách?

Označte jen jednu elipsu.

4

5

6

7

8

9

10 a více

27. Absolvoval(a) jste již úspěšně i jinou vysokou školu?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

27.1 Uveďte, prosím, název vysoké školy, kterou jste studoval(a) mimo VŠE.



27.2 Uveďte, prosím, název fakulty, kterou jste studoval(a) mimo VŠE.

27.3 Uveďte, prosím, název oboru, který jste studoval(a) mimo VŠE.

28. Od kterého ročníku studia na FFÚ jste pravidelně pracoval(a)?

Označte jen jednu elipsu.

1.

2.

3.

4.

5.

6. a dále

Nepracoval(a) jsem

28.1 Jak velký pracovní úvazek jste v tomto pravidelném zaměstnání přibližně měl(a)?

Označte jen jednu elipsu.

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1

28.2 Odpovídalo toto pravidelné zaměstnání Vašemu oboru studia na FFÚ?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

29. Jak dlouho jste po ukončení studia hledal(a) zaměstnání?

Označte jen jednu elipsu.

Hned po ukončení studia jsem byl(a) zaměstnán(a)

1 - 3 měsíce

4 - 6 měsíců

Více než 6 měsíců

Nehledal(a), pracoval(a)/podnikal(a) jsem již při studiu a dál pokračoval(a) po ukončení studia

30. Na jaké pozici jste pracoval(a) po ukončení studia na FFÚ VŠE?

Označte jen jednu elipsu.

Account manager

Administrativní pracovník, asistent

Analytik business inteligence

Asistent auditora

Asistent daňového poradce

Auditor

Controller

Daňový poradce



Ekonom - expert, analytik

Finanční analytik

Finanční úředník

IT konzultant

Junior účetní

Logistik

Management consultant

Manažer provozního či jiného útvaru

Matematik, statistik, analytik dat

Nákupčí

Obchodní referent

Obchodní zástupce

Odborník HR

Odborník pojišťovnictví a peněžnictví

Odborník PR a marketingu

Odborník účetnictví či financí

Odborný asistent, senior assistant

Odhadce, znalec

Pracovník zákaznické podpory

Produkt manager

Programátor

Projektant a analytik IT

Projektový manažer

Referent ve státní správě

Risk manager

Ředitel organizace, podnikatel

Samostatný účetní, fakturant, rozpočtář

Učitel, lektor

Zprostředkovatel finančních transakcí, pojišťovací agent

Jiná pozice

31. V posledních 2–3 letech jste pracoval(a):

Označte jen jednu elipsu.

pouze u jednoho zaměstnavatele – dosud jsem neměnil(a) zaměstnavatele

u více zaměstnavatelů – změnil(a) jsem práci

u zaměstnavatele i jako samostatně podnikající osoba

pouze jako samostatně podnikající osoba

nepracoval

31.1 U kolika zaměstnavatelů jste v posledních 2-3 letech pracoval(a)?

Označte jen jednu elipsu.

2

3

4

5 a více

32. Vykonáváte nebo se chystáte vykonávat licencovanou činnost? (ať už v rámci profesní 

komory povinně zřizované ze zákona nebo na základě jiné zákonem stanovené zkoušky profesní 

způsobilosti či další profesní certifikace)

Označte jen jednu elipsu.



Nevykonávám a neplánuji

Advokát

Auditor

Burzovní makléř

Certifikovaný finanční analytik

Certifikovaný finanční poradce

Certifikovaný odhadce pro oceňování majektu

Certifikovaný realitní makléř

Certifikovaný účetní

Daňový poradce

Pojišťovací zprostředkovatel

Znalec

Jiná licencovaná činnost

33. Označte, prosím, typ Vaší činnosti/Vašeho zaměstnavatele, který převažuje v posledních 2–3 

letech Vašeho profesního působení.

Označte jen jednu elipsu.

Státní či veřejná instituce

Soukromá firma o velikosti do 50 zaměstnanců

Soukromá firma o velikosti nad 50 zaměstnanců

Nestátní nezisková instituce

Jiné:

34. Vyberte, prosím, sféru ekonomiky, ve které převážně pracovně působíte.

Označte jen jednu elipsu.

Doprava a telekomunikace

Finance, bankovnictví, pojišťovnictví

Informatika a informační technologie

Obchod a služby

Personalistika a personální poradenství

Průmysl a energetika

Stavebnictví

Školství a vzdělání

Účetnictví, daně, audit

Zemědělství a lesnictví

Jiná sféra

35. Označte, prosím, místo výkonu své profesní činnosti, které převažuje v posledních 2-3 letech.

Označte jen jednu elipsu.

Praha

Česká republika mimo Prahu

Slovenská republika

Evropská unie mimo Českou a Slovenskou republiku

mimo Evropskou unii

Česká republika i zahraničí

36. V posledních 2–3 letech byl Váš průměrný měsíční plat/byla Vaše průměrná měsíční odměna 

z podnikání přibližně (hrubé příjmy):

Označte jen jednu elipsu.



do 30 tis. Kč

30-40 tis. Kč

40-50 tis. Kč

50-60 tis. Kč

60-70 tis. Kč

70-80 tis. Kč

80-90 tis. Kč

90-100 tis. Kč

100 tis. Kč a více

37. Během následujících dvou let očekáváte, že se Váš plat/Vaše odměna z podnikání (hrubé 

příjmy):

Označte jen jednu elipsu.

příliš nezmění

zvýší max. o cca 10 tis. Kč měsíčně

zvýší o cca 10-20 tis. Kč měsíčně

zvýší o více než 20 tis. Kč měsíčně

spíše sníží

38. Byl(a) jste v průběhu studia vyslán(a) fakultou studovat do zahraničí?

Označte jen jednu elipsu.

Ano, v bakalářském programu

Ano, v navazujícím magisterském programu

Ne

38.1 Bylo Vaše studium v zahraničí přínosem pro Vaše pracovní uplatnění?

Označte jen jednu elipsu.

Ano – nejvíce využívám v zahraničí nabyté odborné poznatky a dovednosti

Ano – nejvíce využívám v zahraničí nabyté jazykové dovednosti

Ano – nejvíce využívám v zahraničí nabyté sociální dovednosti nebo kontakty

Ne

Jiné:

38.2 Doporučujete stávajícím studentům, aby pro zlepšení svého pracovního uplatnění vyjížděli 

do zahraničí?

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Spíše ano

Spíše ne

Ne

39. Uveďte, prosím, které oblasti výuky/studia doporučujete na základě svých pracovních 

zkušeností posílit.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Přednášky

Samostudium

Vytváření písemných materiálů (eseje)

Ústní prezentace studentů

Práce ve skupinách

Případové studie



Projekty, řešení problémů

Stáže, praxe

Výuka informačních a komunikačních technologií a softwarových nástrojů

Obecná výuka cizích jazyků

Odborné předměty v cizích jazycích

Jiné:

40. Ohodnoťte, prosím, úroveň osvojení dovedností získaných během studia (1 = vůbec ne, 4 = 

výborné osvojení).

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

1

2

3

4

Všeobecné znalosti a rozhled

Ekonomické myšlení

Odborná teorie a metodologie

Jak aplikovat obecné znalosti v praxi

Počítačové a softwarové dovednosti

Cizí jazyky

Práce s informacemi

Všeobecné znalosti a rozhled

Ekonomické myšlení

Odborná teorie a metodologie

Jak aplikovat obecné znalosti v praxi

Počítačové a softwarové dovednosti

Cizí jazyky

Práce s informacemi

41. Ohodnoťte, prosím, úroveň osvojení osobních kompetencí získaných během studia (1 = 

vůbec ne, 4 = výborné osvojení).

Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

1

2

3

4

Adaptace na změnu

Nesení odpovědnosti

Samostatné rozhodování

Identifikace a řešení problémů

Odolnost vůči stresu

Komunikace s lidmi, vyjednávání

Týmová práce – české týmy

Týmová práce – mezinárodní týmy

Organizace a řízení kolektivu

Prezentace

Písemný projev

Práce v mezinárodním prostředí

Time management

Adaptace na změnu



Nesení odpovědnosti

Samostatné rozhodování

Identifikace a řešení problémů

Odolnost vůči stresu

Komunikace s lidmi, vyjednávání

Týmová práce – české týmy

Týmová práce – mezinárodní týmy

Organizace a řízení kolektivu

Prezentace

Písemný projev

Práce v mezinárodním prostředí

Time management

42. Co byste vzkázal(a) uchazečům o studium na FFÚ VŠE?

43. Co byste vzkázal(a) pedagogům FFÚ VŠE?

44. Uveďte, prosím, své pohlaví.

Označte jen jednu elipsu.

Muž

Žena

45. Uveďte, prosím, svůj věk.

46. Uveďte, prosím, kde jste žil(a) před nástupem do studia VŠE.

Označte jen jednu elipsu.

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Praha

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

Slovenská republika

Evropská unie mimo Českou a Slovenskou republiku

mimo Evropskou unii

47. Uveďte, prosím, kde žijete nyní.

Označte jen jednu elipsu.

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina



Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Praha

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

Slovenská republika

Evropská unie mimo Českou a Slovenskou republiku

mimo Evropskou unii

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

